
 

1 

 

Bilag 1 

Generalforsamling 23/2-2023 – formandens beretning. 

2022 blev året hvor vi vinkede farvel til Corona. 

Men til gengæld blev der krig i Europa. D. 24 februar startede Putin et meningsløst angreb på Ukraine. 

Dette har givet en masse følgevirkninger, øget brændstof priser og øget el priser.  Øget priser på 

reservedele og meget mere. 

Dette har vi selvfølgeligt også kunne mærke her i Sydthy Golfklub. 

Men på trods af de mange prisstigninger, vil vi trods alt komme ud med et okay årsresultat.  Men vi skal 

fortsat være Obs  på vore indkøb her i 2023. 

Vi mener at vi har lavet et fornuftigt budget for 2023. 

Medlemmer: Vi var pr. 31/12-2022 , 373 medlemmer, 247 herrer og 126 damer, 

Så vi kunne godt bruge nogle flere medlemmer, især damer.  

PT har vi ingen damer mellem 25 og 40 år. 

Kontoret: Kontoret har i år været bemandet tirsdag og torsdag af vores kontor medarbejder Bente Nielsen. 

Der har været meget nyt, som Bente skulle sættes ind i, heldigvis har Lisbeth været behjælpsom med det.  

Tak for hjælpen Lisbeth. 

Også en stor Tak til de hjælpere der har haft vagter på kontoret. 

Klubhuset: Klubhuset fik i maj nyt udseende, det gamle beklædning blev taget ned og der blev sat Ivar 

planker på hele huset og nyt stern beklædning på begge gavle. 

Kæmpe TAK til teamet der stod for dette flotte stykke arbejde. 

TAK til DGI som støttede projektet med 50000 kr. 

Indkørslen og udkørslen til klubhuset har altid drillet med store huller, 

her er der nu lagt fliser og det ser ud til at have afhjulpet problemet. 

Banen: d. 26 marts var der arbejdsdag. Ca 20 m/k havde tilmeldt sig, 

hvor der skulle laves lidt af hvert,  

bla. opsætte nye stativer til teeskiltene. 

Ellers alt fra at rense fliser til at samle sten i bunkerne. mm. 

Igen i 2022 har banen fået meget ros.  

Banen har i det forgangne år stået rigtig flot.  

Roughen er blevet klippet et par gange.                

Greens har været rigtig gode og hurtige.  

 Vi var i sommers igen presset på manglende vand.  

Vandstanden i søen ved hul 17, var på et tidspunkt meget lavt.  

Men greenkeeperne fik det til at fungere.  

I oktober blev der taget propper op på greens, så vi igen i 2023 kan få nogle fine greens. 

I efteråret er der blevet trukket slanger rundt til alle greens på par 3 banen. 

Vores greens på par 3 banen, klarer sig meget dårligt, når det er tørt. 

De har haft en tilstand vi ikke kunne byde vores nybegyndere og andre der ønsker at spille pay and play.  Så 

det skal nok blive godt fremadrettet.  
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Så KÆMPE TAK til staben i greenkeeper afdelingen.  

I har gjort et flot stykke arbejde i 2022. 

Også tak til alle de frivillige hjælpere som har gjort et kæmpe job.  

Bunkerholdet, Teesteds holdet og det grønne udvalg.  

+ alle jer andre der har givet en hånd med. 

I 2023 vil vi vinke farvel til gul og rød teesteder, som i stedet vil komme til at hedde 56, 46 og 38.  38 bliver 

primært for nybegyndere og høj handicapper. 

 

Markeringerne til de nye tees markeringer på 56 og 46, er sponsoreret af KK i 

Koldby.                                                                                                                                              

 

Nybegynder: nybegynderhold, vi har haft 3 nybegynderhold i 2022.                                         

april, 12 deltagere (meget blæsende og ”lidt” koldt) 
maj, 4 deltagere  

juni, 4 deltagere  

så i alt 20 nye golfspillere i 2022, ikke overvældende, så alle må gerne hjælpe 

med at få kapret nye spillere til forårets begynderhold.             

RingVest, SGN; GNG: RingVest fortsætter uændret videre i 2023. 

600 kr og man kan spille frit på 5 andre baner, Skive, Morsø, Lemvig, Struer og Nordvestjysk. Vi kan kun 

opfordre vores medlemmer til at deltage i denne RingVest ordning. 

Den tidligere samarbejde mellem klubberne i SGN (samarbejdende golfklubber i nordjylland) er blevet 

nedlagt pr 1/1.  I stedet har udbryder gruppen GNG (Greenfeeaftale nordjyske golfklubber) overtaget. 

Forskellen er at i GNG, kan der ikke sættes en mindste pris  

(det skal være halv greenfee).  

Matcher:  d. 14 april havde vi åbningsmatch -Thisted Bryghus match – den blev afholdt som en holdmatch, 

fin tilslutning, der var 88 deltagere. 

d. 07 maj , forårsmatch, arrangeret af dame/herre klubben, 57 deltagere.              

d. 28 maj afholdtes Thybo biler matchen med 49 deltagere.                                    

d. 12 juni afholdtes Ydes Bolighus match – 68 deltagere.                                          

d. 28 august afholdtes Lama match – 70 deltagere. 

d. 18 sept. havde vi EDC hcp +36 – 18 deltager (uheldig dag,regnvejr - meget)                              

Sydthy Cup, sponseret af Nybolig, plejer at køre som en Cup, hen over sommeren.  

Men p.gr.a manglende tilmelding, blev det i stedet til en match 

d.2 okt. med 47 deltagere. 

25 september, medhjælper match. Der var inviteret 98 frivillige hjælpere, der deltog 54. KÆMPE TAK til alle 

de frivillige. 

D. 23 september havde vi Sponsor match med 48 spillere, fra 22 forskellige sponsorerende firmaer. 

Hyggelig dag med fuld forplejning. 

Dejlig dag hvor vi kunne takke vores mange trofaste sponsorer for deres støtte til Sydthy Golfklub, også TAK 

til de nye sponsorer som er kommet til i 2022.                                                                                                                       
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Hen over foråret og sommeren har vi haft 3 hold med i regions golf 

Et hold i B_rækken , et hold i C rækken og et hold i veteran D rækken. 

Veteran holdet gjorde det så godt , at det endte med at de blev jyske mestre. 

Stort tillykke til holdet. 

Det er altid spændende at komme ud og spille mod andre klubber på fremmede baner. 

Her i 2023 har vi tilmeldt 4 hold,  B og C i senior og C og D i veteraner. 

 

Uge 28: Også i 2022 havde vi 50kr´s tilbud i uge 28.   Der kom 423 gæstespiller fra 59 forskellige klubber i 

Danmark , 4 spillere fra Sverige, og 10 fra Tyskland.  Hver dag var Calle klar ved grillen, hvor han solgte 

massevis af pølser og brød - så tak til Calle og de der hjalp ham.    

Klubmesterskab: I 2022 var der 25 deltagere, kun herrer og ” meget” skuffende ingen damer.                                                     
Klubmestre i Slagspil.      (ingen damer)                                                                                                                            

Damer: ingen                                                                                                              

Seniordamer: ingen                                                                                                       

Veteran damer: ingen                                                                                                  

Super veteran damer: ingen                                                                                        

Herrer: Thomas Holm                                                                                                  

Senior herrer: Kresten H. Poulsen                                                                               

Veteran herrer: Richard Madsen                                                                              

Super veteran herrer: Peder Gosvig                                                                               

 Klubmestre i hulspil:                                                                                                            

Herrer: Thomas Holm                                                                                               

Damer: ingen 

Hole in one:  Der blev I 2022 ”kun” lavet  1 Hole in one.                                                                                                                        
2/6 Jens Chr Søndergaard (bedre kendt som Krøjer) hul 4 (whisky er her sponsoreret RSM revision)    Jeg gik 

selv i samme bold, som Krøjer den aften til Herreklub. Vi kunne godt se at den havde en god retning, så vi 

havde ”lidt”  
travlt med at komme op til green, for at konstatere at bolden var væk  

– den var i hullet. Tillykke.                                                                               

Klubber i klubben: Vi har flere Klubber i klubben, hvor alle hygger sig meget, både på banen og efter 

runderne.                                                                                                                                                   

Senior klubben ca 50 medlemmer.                                                                                                                       

Herreklubben ca 45 medlemmer.                                                                                                                         

Dameklubben ca 45 medlemmer.                                                                                                                                

Morgendrengene ca 45 medlemmer.                                                                                                            

Tirsdagsklubben ca 15-20 pr gang. 

Træning: Træningen blev i 2022 fårestået af Mads Riis, som har været vores træner siden 2014. Mange har 

nydt godt af Mads Riis gennem årene. 

Vi har nu valgt at stoppe samarbejdet med Mads Riis, KÆMPE TAK til Mads Riis for hvad han har hjulpet os 

med – justeret grib, fejl opstilling og meget mere. 

 

Vores nye træner i 2023 bliver Mads Iversen, som vi skal dele med Morsø Golfklub. Velkommen til Mads 

Iversen.  
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Messe: D. 12 + 13 november deltog vi i jule og salgsmessen i Bedsted hallen.        Fin stand, bla. med en 

puttebane og en gætte konkurrence. Standen var godt besøgt. Her var det muligt at tilmelde sig 

begynderholdet til april, der var en enkelt der tilmeldte sig, men en del andre der mente de ville være klar 

til foråret. 

Driving range og bolde:  Boldautomat, boldvasker, boldopsamler trænger til en opgradering, men det er 

bekostelig omgang.  

Kjeld Johannesen har de foregående år sponsoreret bolde til driving range, 

Han har valgt at donere et stort engangsbeløb til indkøb af nyt udstyr. 

DGI: Samtidigt har vi søgt penge hos DGI til projektet, her har vi fået bevilget et ok stort beløb. 

Så ny boldvasker og automat vil stå klar i nær fremtid. 

 

 

Tak: Tak til alle udvalg. Baneudvalg, Matchudvalg, Boldsamlere, Banekontrol, Seniorklub, Herreklub, 

Dameklub, Morgendrengene, Tirsdagsklubben, Begynderudvalg + evt glemte. 

Kampe tak til alle frivillige hjælpere i klubben, uanset om i gjort et lille job eller stort job. Uden alle de 

frivillige kunne vi ikke få det til at hænge sammen.                                 

Tak til alle sponsorerne.                                                                                                  

Tak til Sydthy Golfbaneanlæg for samarbejdet.                                                         

Tak for godt samarbejde i bestyrelsen.                                                                        

 Særlig Tak til Morten Nielsen, for din indsats i bestyrelsen – Morten genopstiller ikke. 

Til slut vil jeg gerne ønske jer alle en rigtig god sæson 2023.                                        

 Så - TAK for ordet. 

Niels-Henrik Pedersen 

 

 

 

                                                                 


